2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2024г.

№ 20
с. Богашево

О внесении изменений в постановление Администрации Богашевского сельского поселения от 16.07.2020 № 99 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Томского района от 20.03.2024 № 03/2-2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Богашевского сельского поселения от 16.07.2020 № 99 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение», изложить п. 5.3., п.5.4 в новой редакции:
«5.3. Объем средств на реализацию Программ определяется решением Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ.

5.4. При снижении в текущем году объемов бюджетного финансирования Программы, по сравнению с предусмотренными утвержденной Программой, Исполнитель разрабатывает и вносит предложения:

- об увеличении объемов финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования "Богашевское сельское поселение" в финансовом году, следующем за отчетным;

- об изменении в установленном порядке Программы с учетом фактических объемов финансирования;

- о нецелесообразности дальнейшей реализации Программы и прекращении ее реализации.

Программы приводятся в соответствие с решением о бюджете на очередной год и плановый период не позднее 01 апреля текущего финансового года».

2. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
3. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Богашевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Богашевского сельского поселения (https://www.bogashevosp.ru/
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богашевского сельского поселения

М.А. Пилюгин

                /документ подписан/

_1614597936.bin